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ikke oversee, at Trælsedlen er en frivillig Over-

eenskomstsag fra Først af mellem Slipperen og

Matrosetne, og at det, dersom der bliver taget
Bestemmelser, som sikkre Trælsedlen fuld Gyl-
dighed, naar Skipperen gaaer ind paa at give
den, saa let vil have tilfølge, at Skipperen
overhovedet nægter fra Først af at tilstaae Ma-

troserne TrcelseddeL Dit er Grunde-11, hvorfor
jeg har havt Betænkelighed ved ligefrem at lade

Paragraphens Ordlyd værne om Trælsedlen,
ligesom jeg ogsaa har havt Betænkelighed ved

overhovedet at indføre en Bestemmelse, der

Udtryk-kelig paabyder Slipperen at skulle give
Ttuelseddel til Niatroserue, fordi det igjen kan

have den Vanskelighed, at Skipperen kan niangle
Evne dertil.« ,

Noepsiorff: Jeg troer ikke, det kunde

være saa meget vanskeligt at faae indført en

Bestemmelse i Loven om, at en Trælseddel skal
være en lovfaft Ting, og blandt de talrige
Ændringsforslag jeg stillede til denne Lov, da

deti sorelaa i forrige Samling, var ogsaa et,
der søgte at tilveiebringe dette. Jeg troer,
tvertimod hvad den ærede sidste Taler sagde,
at det vilde være meget heldigt, om Matrosen

havde en Berettigelse til ved en Treeifeddel at

sørge for sine i Hjemmet Efterladte, og hvis
enten saamange Medlemmer, som ere fornødne

for at bringe et Forslag frem til 3die Be-

handling, eller den ærede Sndenrigsminister
selv vil indbringe et Ændringsforslag i den

Retning- vil denne Ulempe være ashjulpen,
men er det først skeet, vil det vist ilke være

vanskeligt ogsaa at foreslaae en Ændring, der

bringer Bodernes Størrelse i Samklang med

denne Trælseddels lovfafte Bestemmelse. —-

Jeg udtalte’igaar, at jeg satnstemmede med det

Ændringsforslag der er opført under Nr. 5,

og som gaaer ud paa, at Bøder-tie ilke maae

overstige Halvdelen as Hyren; men naar det,

som nu er bragt paa Bane, bliver slaaet fast,
hvad jeg tceitter og haaber vil skee, vil jeg
slutte nlig til den Tanke, at Stipreren itle

skal være begrændset nted Hensyn til Størrel-
sen af Hovedsunnnen af de Bøder-, han kan

idømme, thi derved, troer jeg, der gives en

stor Myndighed i hans Haand, hvilket det paa
den ene Side. er ligesaa nødvendigt at give i

sen Lov af denne Art, som det paa den anden

sSide er nødvendigt, at Mandskabet sikkres mod

Misbrug af ethvert Slags. «- Der blev af

sdet ærede Medlem for Viborg Amts ste Valg-
kreds (Klein) reist en heel Deel Indvendinger
mod de Ændringssorslag, jeg har indbragt,
medens han derimod førte Ordet for de Æn-

,dringssorslag, der findes opførte under Nr. 5,
16 og 7, hvoraf deLsidste gaae ud paa afLoven

sat udtage enkelte Bestemmelser, somkom ind i den

ved anden Behandling iforrige Samling. Det

svægtigfte af hans Argumenter var et, som«’ jeg
Jdog neppe troer, Thinget vil kjende gyldigt,
wnemlig det«, at kyndige Folk udenfor Thinget
havde drostet denne Sag, og at vi derfor blot

skulde nitke og sige Ja. Jeg finder en ganske

morsom Overeensstemmelse imellem dette Ar-

gument og det, Conseilsprcesidenten har brugt
her for at faae Grundlovssorslaget vedtaget,
nemlig, at der var en Overeenskomst mellem,
Gud veed hvem; Forslaget var kjendt godt, og
vi skulde ogsaa godljende« det. Er der ikke

bedre Grunde for ikke at forandre en Lov,
troer jeg, vi gjerne kunne være saa dristige at

forandre, hvad disse kyndige Mænd have lavet

sammen. Vi maae huske paa, at denne Sag
har været 10 Aar under Behandling og har
været i,,G-ud veed hvormange forskjellige-, Com-

missioneis Hænder; nu kommer den endelig
til den Forsamling, til den Commission, om

jeg saa tør talde den, der skal give Loven Gyl-
dighed, og her skulde vi da ilke have den rin-

geste Ret til at forandre den og at indsætte,
hvad vi sinde nødvendigt og godto Mere skal
jeg ikke sige om det ærede MedleitissVetticerk-

ninger. ——— Dog Et sagde han med Hensyn til

Ændringsforslaget under Nr. 10, hvortil jeg
ilke kan tie. Han ønskede nemlig at vide, hvad
den Embedsmands Stilling i Danmark skulde
være, for hvem Afmonsttingen skeer, og som skal
foranstalte det Nødvendige med Hensyn tilS-

agens Paatale. Den Cmbedsmand, for hvem

Paa: og Asmonstring skeer, er i Kjøbenhavn
Waterslonten, og inobstalderne, saavidt jeg
erindrer, Undertonnuerim men efter mit Skjøn
tiltægges der itie en saadan Mand nogen nie-

get stor Myndighed derved, »at han skal
foranstalte Sagens Paatale. Skulde denne

Myndighed være lig den, en Amtinand har,


